
муниципальное образование 

Тосненский район Ленинградской области 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сельцовская средняя общеобразовательная школа имени Е.М.Мелашенко» 

(МБОУ «Сельцовская СОШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023г. № 85/1-0 

 

О реализации образовательной программы  

НОО в 2023-2024 учебном году 

 

 

В целях обеспечения единства образовательного пространства Российской Федерации, в 

соответствии с частями 5, 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Применять при реализации основной образовательной программы начального общего 

образования в 1-4 классах Федеральную образовательную программу начального общего 

образования, утвержденную приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования" за 

исключением следующих пунктов: 

– п.22-98. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Родной язык" (родной 

язык народов России);  

– п.99-156. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Литературное чтение 

на родном языке" (на родном языке народов России);  

– п.158-161. Федеральные рабочие программ по учебному предмету «Иностранный  язык» 

(немецкий, французский, испанский, китайский);  

– п.171. Федеральный учебный план начального общего образования;  

– п.172. Федеральный календарный учебный график. 

2. Утвердить разработанные педагогами МБОУ «Сельцовская СОШ» рабочие программы 

учебных предметов на уровне начального общего образования (русский язык, литературное 

чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, 

физическая культура, основы религиозных культур и светской этики (Модуль "ОРКСЭ"). 

3. Утвердить: 

– учебный план начального общего образования для 1-4 классов;  

– календарный учебный график начального общего образования; 

– рабочие программы воспитания;  

– календарные планы воспитательной работы 

– планы внеурочной деятельности. 

4. Утвердить АОП: 

– адаптированную образовательную программу начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с задержкой психического 

развития (ФГОС НОО ОВЗ вариант 7.1, 7.2); 

– адаптированную образовательную программу обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (ФГОС с УО, вариант 1). 

5. Разместить данный приказ, учебные планы, календарный учебный график на сайте школы 

в подразделе «Образование» раздела «Сведения об образовательной организации» 



(ответственные: заместитель директора по УВР Гулина Л.Ю., заместитель директора по ВР 

Мартынова Н.С.). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                     Г.А.Рубцова 


		2023-10-10T14:13:07+0300
	Рубцова Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




